Amelius 'Henrics soen (dg: van) #de# Druenen legitime vendidit (dg: h) Mechtildi filie quondam Rodolphi filii quondam Henrici Pulslauer vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco (dg: solvenda) quam paccionem dictus venditor solvendam habet hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex dimidia modiata terre siliginee sita in parochia de Eijndoven inter communem plateam ibidem ex utroque latere coadiacentem atque ex edificiis in dicta (dg: medietate) dimidia modiata terre consistentibus insuper ex quodam prato sito in parochia de Blaerthem sancti Lamberti inter hereditatem 'inter hereditatem Ghibonis dicti van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Willelmi de Ghestel (dg: d) ex alio quam paccionem dictus Amelius 'Heijmans soen erga Arnoldum dictum Wellens soen de Acht emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus atque ex hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mensure (dg: si) quam dictus venditor solvendam habet hereditarie purificationis ex tribus quartis partibus ad (dg: dictum Amelium venditorem spectan) dictum Arnoldum Wellens soen spectantibus in uno bonario prati sito in parochia de Blaerthem sancti Lamberti ad locum dictum int Goer inter hereditatem Leijte dicte Goeskens ex uno et 'et inter hereditatem Godefridi dicti Acht Scillinge ex alio atque ex quatuor lopinatis terre (dg: scil) siliginee dicti Arnoldi Wellens soen sitis in dicta parochia inter hereditatem dicte (dg: Le) Leijte ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Godefridi dicti (dg: G) de Gestel ex alio insuper ex una sextariata terre siliginee sita in dicta parochia inter hereditatem Petri filii Willelmi dicti Nellenman ex uno et inter (dg: here) communem plateam communiter die Gemeijn Goer Straet vocatam ex alio (dg: atq) quam paccionem dimidii modii siliginis dictus Amelius (dg: emptor er) venditor erga dictum Arnoldum Wellens soen de Acht emendo acquisiverat prout eciam (dg: ?ec) in litteris continetur quas vidimus (dg: et ....) etc insuper de et ex domo et area (dg: et ortum sitis in parochia) dicti venditoris sita in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi (dg: versus forum piscium) ante domum de Postula versus forum piscium inter hereditatem Gerardi Zannen ex uno et inter hereditatem Theoderici van den Dungen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XX solidis monete ex dicta domo et area prius solvendis et sufficientem facere et cum dicta emprix mortua fuerit etc. Testes Wiel et Ywanus datum quarta

post jubilate.

BP 1181 p 369r 02 wo 23-04-1399.

Henricus, Rodolphus en Marina, kvw Henricus zvw Rodolphus bakker, droegen over aan Gerardus zvw Hermannus Backe de helft, met gebouwen, van een hofstad, die was van Petrus van Ghenderen, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van Henricus gnd Rijc enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van den Eijnde anderzijds, welke hofstad wijlen voornoemde Henricus zvw Rodolphus bakker gerechtelijk gekocht had van hr Reijmboldus gnd Bolleken van Os priester rector van het altaar van Sint-Martinus in de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van wijlen Johannes van den Eijnde. Gerardus zal uit deze helft de hertogencijns en alle cijnzen betalen die uit geheel de hofstad gaan, zó dat Jordanus Pauwels soen met de andere helft, die aan hem behoort, geeen schade zal hebben. Voornoemde Gerardus behoudt een b-erfcijns van 5 pond geld, die Godefridus zvw Johannes van der Bruggen van Ophoven beloofd had aan wijlen voornoemde Henricus zvw Rodolphus Becker, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft van de hofstad die ligt richting voornoemde erfgoed van wijlen Henricus Riken, welke cijns voornoemde Gerardus verworven had van eerstgenoemde Henricus, Rodolphus en Marina. Voornoemde Henricus, Rodolphus en Marina beloofden dat hun minderjarige broers Johannes en Gerardus, zodra ze meerderjarig zijn, van eerstgenoemde helft afstand zullen doen.

Henricus Rodolphus {liggende streep om enige ruimte op te vullen} fratres et Marina liberi quondam Henrici filii quondam Rodolphi pistoris cum tutore medietatem domistadii quod fuerat Petri de Ghenderen siti in Busco supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Henrici dicti Rijc et inter hereditatem (dg: Johannis dicti) quondam Johannis van den Eijnde quod domistadium dictus quondam Henricus filius quondam Rodolphi pistoris erga dominum Reijmboldum dictum Bolleken de Os presbitrum rectorem altaris beati Martini siti in parochia de' ecclesia sancti Johannis ewangeliste in Buscoducis per judicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis 'prout in litteris scabinorum de Busco super hoc confectis plenius continetur quas (dg: nos) nos scabini infrascripti vidimus etc scilicet illam medietatem dicti domistadii que medietas sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti quondam Johannis van den Eijnde simul cum edificiis supra dictam medietatem dicti domistadii consistentibus ut dicebant hereditarie supportaverunt Gerardo filio quondam Hermanni Backe cum litteris et jure occasione promittentes (dg: super o) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte (dg: deponere) eorum deponere tali condicione annexa quod dictus (dg: Ge) Gerardus solvet (verbeterd uit: exlvvet) ex dicta medietate integrum censum domini ducis qui ex dicto integro domistadio de jure est solvendus (dg: sic quod Jordanus Pauwels soen nec supra reliquam medietatem dicti domistadii dampna exinde non eveniant in futurum ut ipse Gerardus super omnia repromisit) et omnes census ex dicto integro domistadio de jure solvendos sic quod Jordano Pauwels soen et supra reliquam medietatem (dg: dicti med) ad dictum Jordanum spectantem dicti domistadii dampna exinde non eveniant salvo tamen in hoc et dicto Gerardo reservato hereditario censu quinque librarum monete quem Godefridus filius quondam Johannis van der Bruggen de Ophoven promisit se daturum et soluturum dicto quondam Henrico filio quondam Rodolphi Becker hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate dicti domistadii scilicet ex illa medietate que sita est versus dictam hereditatem quondam Henrici Riken prout in litteris et quem censum dictus Gerardus erga primodictos Henricum Rodolphum {enige ruimte vrijgelaten} fratres et Marinam eorum sororem acquisiverat promiserunt insuper dicti Henricus Rodolphus {liggende streep op ruimte op te vullen} et Marina cum tutore (dg: quod) indivisi super omnia quod ipsi Johannem et Gerardum fratres suos quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super primodicta medietate et jure ad opus

dicti Gerardi facient renunciare. Testes Heijmericus et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 369r 03 wo 23-04-1399.

Een brief voor voornoemde Jordanus maken van de wederbelofte.

(dg: Dicti He) Et fiet littera ad opus dicti Jordani de dicta repromissione. Testes datum supra.

BP 1181 p 369r 04 wo 23-04-1399.

Voornoemde Henricus, Rodolphus en Marina, kvw Henricus zvw Rodolphus bakker, droegen over aan Gerardus zvw Hermannus Backe een b-erfcijns van 5 pond geld, die Godefridus zvw Johannes gnd van der Bruggen van Ophoven beloofd had aan wijlen voornoemde Henricus zvw Rodolphus bakker, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een helft van een hofstad in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Henricus Riken enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van den Eijnde anderzijds, te weten uit de helft richting voornoemd erfgoed van Henricus Riken. Voornoemde Henricus, Rodolphus en Marina beloofden dat hun minderjarige broers Johannes en Gerardus, zodra ze meerderjarig zijn, van voornoemde cijns afstand zullen doen.

Dicti Henricus Rodolphus fratres et Marina cum tutore hereditarium censum quinque librarum monete quem Godefridus filius quondam Johannis dicti van der Bruggen de Ophoven promisit se daturum et soluturum dicto quondam Henrici filii quondam Rodolphi pistoris hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate cuiusdam domistadii siti in Buscoducis in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem Henrici Riken ex uno et inter hereditatem quondam Johannis van den Eijnde ex alio scilicet ex illa medietate que sita est versus dictam hereditatem (dg: d) antedicti Henrici Riken prout in litteris hereditarie supportaverunt (dg: G dicto Gerardo) Gerardo filio quondam Hermanni Bac cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Johannem et Gerardum suos fratres quamcito ad annos sue pubertatis super dicto censu et jure ad opus dicti Gerardi (dg: fa) filii quondam Hermanni Bac facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1181 p 369r 05 wo 23-04-1399.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Destijds had Reijmboldus gnd Bolleken van Os etc" en Jordanus Pouwels soen beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan Gerardus zvw Hermannus Backe.

Et fiet (dg: repro) vidimus de littera sine... incipiente notum sit universis presentia visuris quod cum Reijmboldus dictus Bolleken de Os etc et Jordanus Pouwels soen promisit super omnia tradere Gerardo filio quondam Hermanni Backe ut in forma. Testes datum supra.

BP 1181 p 369r 06 wo 23-04-1399.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Henricus zvw Henricus zvw ~~Rodolphus~~ bakker 5 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Dictus Gerardus promisit super omnia dicto Henrico filio quondam Henrici filii quondam Henrici pistoris quinque Stramproetsche Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 369r 07 wo 23-04-1399.

Voornoemde Gerardus beloofde aan ~~voornoemde~~ Henricus 10 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Dictus Gerardus promisit super omnia Henrico 'Henrico X Stramproetsche Gelre gulden (dg: ad) seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 369r 08 wo 23-04-1399.

Johannes Roetart zvw Johannes Roetart gaf uit aan Walterus van Westerhoven en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes Houbraken een hofstad, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, tussen Theodericus gnd Becker die Hoppenbrouwer enerzijds en Luijtgardis dvw Henricus gnd Ketken anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan wijlen Rutgherus Moedels; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 7 penning oude cijns aan de heer van Helmond en thans voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, {p.370} met Lichtmis op de hofstad te leveren. Na overlijden van voornoemde Walterus en Elizabeth gaat de hofstad naar hun kinderen.

Johannes Roetart filius quondam #Johannis# Roetart domistadium situm infra libertatem de Rode sancte Ode inter hereditatem Theoderici dicti Becker die Hoppenbrouwer ex uno et inter hereditatem Luijtgardis filie quondam Henrici dicti Ketken ex alio tendens a (dg: d) communi platea ad hereditatem quondam Rutgheri Moedels ut dicebat dederunt' ad hereditariam paccionem (dg: Elizabeth) Waltero de Westerhoven et Elizabeth sue uxori filie quondam Johannis Houbraken ab eisdem hereditarie possidendum pro hereditario censu septem denariorum antiqui census domino de Helmont exinde solvendo dando ect atque pro hereditaria paccione decem lopinorum siliginis mensure de Rode danda sibi ab aliis hereditarie

**1181 p. 370v.**

quarta post jubilate: woensdag 23-04-1399.

quinta post jubilate: donderdag 24-04-1399.

secunda post cantate: maandag 28-04-1399.

BP 1181 p 370v 01 wo 23-04-1399.

purificationis et supra dictum (dg: domis) domistadium tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alii) dicti Walterus et Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore repromiserunt tali condicione quod (dg: liberi a dictis Waltero et Elizabeth pariter geniti et generandi dictum domistadium pro) alter dictorum Walteri et Elizabeth diutius vivens dictum domistadium integraliter possidebunt' post decessum dictorum Walteri et Elizabeth amborum ad eorum liberos ab eis pariter genitos et generandos hereditarie possidendum pro dictis censibus. Testes Dordrecht et Moedel quarta post jubilate.